ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

“АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ “
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АКСУБАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ

СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

423073, Республика  Татарстан,  Аксубаевский  муниципальный  район,
село  Старые Киязлы, ул. Центральная д.56

Тел. (8-84344-4-30-39)  ОГРН 1061665002332,

ОКПО 94318671, ИНН/КПП 1603004832/160301001

                                                               РЕШЕНИЕ

№17                                                                                                        от    25 мая 2021 года
О внесении изменений в решение Совета Старокиязлинского сельского поселения  № 73 от 18.12.2018 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Старокиязлинском сельском поселении Аксубаевского муниципального района РТ"

В целях  приведения нормативно правовых актов в соответствие с законодательством, Совет Старокиязлинского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Старокиязлинского сельского поселения  № 73 от 18.12.2018 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Старокиязлинском сельском поселении Аксубаевского муниципального района РТ"
2. Абзац 5 пункта 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

Абзац 6 пункта 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за | исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

Пункт 4 Раздела 34 изложить в следующей редакции:
4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих "(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации".
Подпункт 4 пункта 3 Раздела 20 изложить в следующей редакции:
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке"

Подпункт 6 пункта 3 раздела 20 изложить в следующей редакции:
6) Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
Пункт 14 статьи 19
При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии с подпунктом 12 пункта 18 настоящего Положения, фактов несоблюдения лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Президент Республики Татарстан обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность главы местной администрации по контракту, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.

О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13_1 Федерального закона "О противодействии коррупции" (статьи 1 - 2)
Статья 1
или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности";

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования Старокиязлинское сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан: http:// Аksubayevo.tatarstan.ru

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Старокиязлинского сельского поселения:                                      Давлетшин Г.Г.